CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o---

HỢP ĐỒNG KINH TẾ

(Hợp đồng số:  30.12 /2019/HĐKT-ABC)

· Căn cứ theo luật dân sự số 33/2005/QH – 11 kỳ họp thứ 7 của Nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005 và có hiệu lực từ ngày 01/01/2006.
· Căn cứ luật thương mại số 36/2005/QH – 11 được Nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005 và có hiệu lực từ ngày 01/01/2006.
· Căn cứ theo nhu cầu và khả năng của hai bên.
Hôm nay, ngày 30 tháng 12 năm 2018, chúng tôi gồm có:

BÊN A:
I. DIỄN ĐÀN TỪ THIỆN NGƯỜI TÔI CƯU MANG
Đại diện: Bà CHÂU THỊ KIM PHỤNG
Chức vụ: Đại diện tại Đắk Lắk, chịu trách nhiệm thanh toán 66,7% giá trị hợp đồng
Địa chỉ : 587/27/1 Nguyễn Văn Cừ, Thành phố Buôn Ma Thuột, Đăk Lăk.

Mã số thuế
:

II.Đại diện Chính Quyền địa phương: UBND xã Cư pui- Huyện Krông Bông- Đăk Lăk
Đại diện: Ông Nguyễn Văn Tâm

Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Cư Pui chịu trách nhiệm thanh toán 33,3 % giá trị hợp đồng.

III.Địa chỉ lắp đặt: Tại Trường Tiểu học Cư Pui 1 xã Cư Pui- Huyện Krông Bông- Đăk Lăk
BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ ĐIỆN LẠNH ABC

Đại diện pháp luật
: Bà NGUYỄN PHƯƠNG PHƯƠNG
Chức vụ: Giám đốc

Địa chỉ trụ sở chính
: 421 Trường Chinh, phường 14, Q.Tân Bình, TP.Hồ Chí Minh

Điện thoại
: 08 38100772

Fax: 08 38497372

Mã số thuế
: 0310669344

Hai bên cùng nhau bàn bạc, thảo luận và thống nhất ký kết Hợp đồng kinh tế với các điều khoản sau đây:

ĐIỀU I: SỐ LƯỢNG VÀ CHỦNG LOẠI MÁY
Bên B bán và thi công lắp đặt cho bên A hệ thống lọc nước với giá cả như sau:
	STT
	HẠNG MỤC
	ĐVT
	SL
	CHỨC NĂNG
	XUẤT XỨ
	THÀNH TIỀN

	TỔNG GIÁ TRỊ HỆ THỐNG LỌC
	78,000,000

	- Tiêu chuẩn chất lượng của hệ thống
+ Quy chuẩn kỹ thuật Việt Nam đối với nước uống đóng chai QCVN 6-1:2010/BYT
+ Tiêu chuẩn nước uống của WHO
- Chi tiết kỹ thuật của hệ thống:
+ Công suất thiết bị: 300 L/H
+ Điện áp: 220V/50Hz - 7A
+ Phương pháp lọc: 5 giai đoạn lọc sơ bộ và 1 giai đoạn lọc bằng phương pháp lọc thẩm thấu ngược
+ Diệt khuẩn bằng đèn UV
+ Bán tự động hoàn nguyên, xả rửa cột lọc trao đổi ion

	Hệ thống bơm cấp

	1
	Bơm cấp đầu nguồn
	Cái
	1
	Tăng áp cho hệ thống lọc thô
	Taiwan

	Hệ thống tiền lọc

	1
	Lõi 20" 5 micron
	Cái
	2
	Lọc thô
	Taiwan

	2
	Cốc lọc 20"
	Cái
	2

	Taiwan

	Hệ thống lọc tinh

	1
	Cột 1054 composite
	Cái
	1
	Lọc kim loại
	Taiwan

	2
	Cát thạch anh
	Bao
	3

	Việt Nam

	3
	Van 3 cửa
	Cái
	1

	Taiwan

	4
	Cột 1054 composite
	Cái
	1
	Hệ thống lọc than hoạt tính
	Taiwan

	5
	Than hoạt tính
	Kg
	20

	Taiwan

	6
	Van 3 cửa
	Cái
	1

	Taiwan

	7
	Cột 1054 composite
	Cái
	1
	Trao đổi ion
	Taiwan

	8
	Hạt Cation Extrepure
	Lít
	75

	Đức

	9
	Van 5 cửa hút muối
	Cái
	1

	Taiwan

	Hệ thống lọc RO

	1
	Bơm cao áp
	Cái
	1
	Lọc ra nước tinh khiết
	Taiwan

	2
	Vỏ màng 4040
	Cái
	1

	Taiwan

	3
	Màng RO 4040
	Cái
	1

	Vontron Taiwan

	4
	Lưu lượng kế 18l/phút
	Cái
	2

	Taiwan

	5
	Đồng hồ áp lức
	Cái
	2

	Taiwan

	6
	Van điều tiết
	Cái
	1

	Taiwan

	7
	Van áp cao
	Cái
	1

	Taiwan

	8
	Van áp thấp
	Cái
	1

	Taiwan

	9
	Tủ điều khiển
	Cái
	1

	Việt Nam

	10
	Đèn UV 25W
	Cái
	1

	Việt Nam

	11
	Bồn inox
	Cái
	1

	Việt Nam

Tổng giá trị hợp đồng : 78.000.000 VND
Tổng số tiền bằng chữ : Bảy mươi tám triệu đồng chẵn
	Ghi chú:

	Giá trên chưa bao gồm thuế GTGT 10%

ĐIỀU II: THỜI HẠN BẢO HÀNH
Bảo hành:
- Bảo hành 12 tháng cho hệ thống. Nếu trong quá trình sử dụng thiết bị bị hư hỏng do tác động của bên ngoài thì bên B không có trách nhiệm bảo hành cho bên A.

- Việc bảo hành sẽ không có giá trị trong các trường hợp sau:

+ Bên A sử dụng thiết bị không đúng theo đúng chức năng của loại thiết bị theo đúng quy định của nhà sản xuất.

+ Điện thế cung cấp không ổn định và cao hơn hoặc thấp hơn quá giới hạn cho phép sử dụng của thiết bị

+ Bên A không tuân thủ đầy đủ các hướng dẫn về cách thức vận hành của thiết bị, không thực hiện hoặc thực hiện không đúng quy trình của việc bảo dưỡng định kỳ theo quy định của nhà sản xuất.

+ Thiết bị bị hư hỏng là do yếu tố tác động bên ngoài (do sơ suất của người sử dụng, bên thứ ba, kể cả yếu tố phá hoại hoặc do thời tiết như sét đánh, mưa dột, ẩm mốc…)

+ Bên A không thanh toán đầy đủ và đúng thời hạn đối với bất kỳ đợt thanh toán nào hoặc vi phạm bất cứ nghĩa vụ nào quy định tại hợp đồng này.

+ Chi tiết hư hỏng được xác định không do lỗi của nhà sản xuất, lỗi lắp đặt.

+ Việc hư hỏng và việc tiến hành sửa chữa bất kỳ một chi tiết nào trước đó liên quan tới thiết bị được bảo hành đã được tháo rời và tiến hành sửa chữa bởi một bên thứ ba bất kỳ không do bên B hoặc nhà sản xuất thực hiện hoặc chỉ định thực hiện.
ĐIỀU III: THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI CÔNG, GIAO NHẬN HÀNG HÓA
1. Địa điểm thi công: Đắk Lắk
2. Phương thức giao nhận hàng hóa: Thiết bị được giao tới công trình 1 lần.
ĐIỀU IV: PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN THANH TOÁN

Phương thức: Thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

Thời gian thanh toán:
	Thanh toán 20% giá trị hợp đồng ngay sau khi có thông báo giao hàng
Thanh toán 80% giá trị hợp đồng còn lại ngay sau khi nghiệm thu hoàn chỉnh

           Thông tin tài khoản:
Tên Tài khoản: Công ty Cổ phần Cơ điện lạnh ABC
Số TK: 110550829 – Ngân hàng Á Châu – PGD Võ Thành Trang – CN Bảy Hiền

Số TK: 060059106786 – Ngân hàng Sacombank – PGD Bà Quẹo – CN Tân Bình
ĐIỀU V: TRÁCH NHIỆM CÁC BÊN
1. Trách nhiệm bên A:

- Thanh toán tiền cho bên B đầy đủ và đúng thời hạn theo thỏa thuận tại điều IV của hợp đồng đã ký, nếu bên A thanh toán tiền không đúng hạn như điều IV của hợp đồng đã ký, thời hạn thanh toán chậm sẽ được tính phạt theo lãi suất quá hạn của ngân hàng ngoại thương Việt Nam tại thời điểm quá hạn.

- Cử cán bộ giám sát trong suốt thời gian thi công.

- Tổ chức nghiệm thu bàn giao từng ngày theo tiến độ thi công.

- Tổ chức nghiệm thu bàn giao tổng thể ngay sau khi công việc hoàn tất (không quá 1 ngày kể từ ngày lắp đặt hoàn chỉnh)

- Cung cấp điện nguồn miễn phí cho bên B trong suốt quá trình thi công.

- Bảo quản canh giữ phần vật tư cũng như thiết bị khi bên B giao tới công trình.

- Cho phép bên B được thu lại hàng khi bên A vi phạm hợp đồng. Mọi chi phí, vấn đề liên quan đến v iệc tháo dỡ do bên A chịu trách nhiệm.
2. Trách nhiệm của bên B:

- Tổ chức thi công cho bên A đúng theo quy định tại điều III của hợp đồng.

- Chịu trách nhiệm về vấn đề kỹ thuật và thực hiện việc bảo hành sản phẩm cho bên A.

- Bảo hành sản phẩm theo đúng tiêu chuẩn của nhà sản xuất. Trong thời hạn bảo hành, khi có sự cố xảy ra, bên B sẽ tiến hành xử lý sự cố cho bên A trong vòng 48 giờ kể từ khi nhận được thông báo từ bên A.

- Đảm bảo an toàn lao động và nội dung lao động.

- Hướng dẫn kỹ thuật sử dụng cho bên A.

- Được phép tháo dỡ, thu hồi hàng về khi bên A vi phạm hợp đồng.
ĐIỀU VI: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

- Hai bên cam kết thực hiện đúng, đủ các điều khoản trong hợp đồng này. Trong quá trình thực hiện nếu có nội dung nào của hợp đồng sửa đổi, bổ sung mà không ảnh hưởng tới quyền lợi giữa đôi bên, thì hai bên bàn bạc và thống nhất với nhau bằng phụ lục hợp đồng trên cơ sở bình đẳng.

- Hai bên thường xuyên thông báo cho nhau về tình hình thực hiện hợp đồng.

- Trong quá trình thực hiện hợp đồng nếu bên nào vi phạm hoặc đơn phương hủy bỏ hợp đồng gây thiệt hại thì phải bồi thường cho bên kia.

Mọi tranh chấp trong hợp đồng này sẽ được giải quyết trước tiên trên cơ sở đàm phán, thương lượng hòa giải. Nếu không giải quyết được sẽ đưa ra tòa án kinh tế TP.Hồ Chí Minh phán quyết. Mọi phán quyết của tòa là quyến định cuối cùng buộc hai bên phải thi hành.

- Đảm bảo giữ nguyên giá thiết bị, vật tư trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng.

- Hợp đồng kinh tế này được lập thành 02 (hai) bản, bên A giữ 01 (một) bản, bên B giữ 01(một) bản có giá trị pháp lý như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
CHÂU THỊ KIM PHỤNG
	ĐẠI DIỆN BÊN B
NGUYỄN PHƯƠNG PHƯƠNG

PAGE
4
HĐ giữa Công ty CP CĐL ABC và Diễn đàn từ thiện người tôi cưu mang